การศึกษาความสัมพันธ์ผลของการแข่งขันกีฬาโอลิมปิกระหว่างชาติจะเป็นประโยชน์ต่อประเทศต่าง ๆ ที่คิดหรือวางแผนจะเป็นเจ้าภาพกีฬาโอลิมปิกในอนาคต โดยเฉพาะประเทศไทยเราซึ่งกำลังตั้งเป็นความหวังที่ขอเสนอชื่อเพื่อเข้ารับการพิจารณาเป็นเจ้าภาพกีฬาโอลิมปิกปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) จะได้นำข้อมูลหรือปัจจัยที่เกี่ยวข้องมาวิเคราะห์ หรือปรับปรุงในการจัดเตรียมนักกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในโอลิมปิกเกมส์ไม่มากนักน้อยพอล (Poll, 1977) ได้ทำวิจัยเรื่อง "การสำรวจเบื้องหลังทางสังคมของนักเรียนซึ่งเป็นตัวแทนของประเทศสหรัฐอเมริกา ในการแข่งขันโอลิมปิกฤดูหนาว ครั้งที่ 12 ปี ค.ศ.